
ZÁPIS 
ZE ZASEDÁNÍ OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA VŘESNÍK 

2022/3, které se konalo dne 20. 9. 2022 v Obecním domě ve 
Vřesníku  

 
 

Účast : Jiří Hátle,  Lenka Pospíšilová, Petr Čeřovský, Tomáš Štainer, Roman Vtípil 
Omluvena: Andrea Hodonská 
 

Hosté: A. Hodonská, K. Žemlička 
 
 

Program :    
1) Zahájení  
2) Určení a schválení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
3) Schválení programu 
4) Zpráva finanční komise  
5) Události v obci a hospodaření 
6) Úprava směrnice č. 1/2020 o veřejných zakázkách 
7) Záměr zřízení sběrného místa na pozemku obce č. 464/1 
8) Záměr žádosti o dotaci na pořízení kompostérů 
9) Záměr výměny oken a kotle v č. p. 36 
10)Záměr zřízení radarů na měření rychlosti 
11) Záměr zřízení nové zvonice 
12) Záměr obnovy památníků 1. a 2. sv. války 
13) Prodloužení termínu na dokončení stavby – pozemky 478/2, 7, 10, 6 
14) Záměr nákupu elektrocentrály 
15) Různé 
16) Diskuse, závěr 
 
 

1/ Starosta obce Tomáš Štainer zahájil zasedání v 18.00 hodin.  
  
2/ Zastupitelstvo obce schválilo navržené ověřovatele zápisu: Petra Čeřovského a Jiřího 
Hátleho a zapisovatelku Lenku Pospíšilovou. 
Hlasování 
Pro: 5   Proti:0  Zdržel se:0 
Návrh byl schválen. Usnesení bylo přijato. 
 

3/ Přítomní byli seznámeni s programem schůze, který byl jednomyslně schválen. 
Hlasování 
Pro: 5   Proti:0  Zdržel se:0 
Návrh byl schválen. Usnesení bylo přijato. 
 

4/ Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí  zprávu finanční komise. V kontrole účetních dokladů  
(přijatých faktur za 2. čtvrtletí  roku 2022 a aktuální hospodářské agendy obce ) nebyly 
shledány žádné nedostatky a nejasnosti. 
  



5/ Starosta obce T. Štainer seznámil zastupitelstvo s událostmi v obci za období od června 2021 
do 20. 9. 2022,  kterými byla oprava části místní komunikace, odvoz dvou kontejnerů s 
velkoobjemovým odpadem, ukončení rekonstrukce bytové jednotky č. 3 bytového domu č.p. 
36, zajištění sady kontejnerů na plasty, sklo a papír u obecního úřadu, nákup nového 
čerpadla, zprovoznění nových webových stránek obce, organizace Drakiády, Setkání žen při 
příležitosti MDŽ, vytvoření znaku obce a jeho schválení vřesnickými občany.  
 

Starosta také informoval o zůstatku na bankovních účtech obce (celkem cca 5,2  mil. Kč). 
 

Připomínky a dotazy zastupitele P. Čeřovského se týkaly chodu vodovodního řadu a používáni 
dezinfekce. Podrobnou analýzu poskytl starosta obce T. Štainer s vyjádřením technologa z fa. 
VODA CZ o možném použití dezinfekce SAVO ORIGINAL k dezinfekci vody ve vodovodním 
řadu. 
 

6/ Zastupitelstvo obce schválilo novou směrnici 1/2022 o veřejných zakázkách, která 
nahrazuje směrnici 1/2020. Nová směrnice je přílohou Zápisu ze zasedání zastupitelstva obce.  
Hlasování 
Pro: 4   Proti:0  Zdržel se:1 
Návrh byl schválen. Usnesení bylo přijato.  
 

7/ Starosta obce informoval o záměru zřídit sběrné místo na pozemku obce č. 464/1. Tento 
záměr byl konzultován s odborem životního prostředí Hořice, který nemá námitky. Záměr 
bude postoupen krajskému úřadu k ohlášení. Místo bude opatřeno závorou se zámkem s 
kódovým znakem a na starost ho bude mít občan Vřesníku, pan Lesňák. Bioodpad se bude 
shromažďovat do kontejnerů dle označení jednotlivých položek. 
Zastupitelstvo hlasuje o záměru obce zřídit sběrné místo. 
Hlasování  
Pro: 5   Proti:0  Zdržel se:0 
Návrh byl schválen. Usnesení bylo přijato. 
 

8/ Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo záměr obce pořídit kompostéry  pro obyvatele 
Vřesníku s využitím dotace. 
Hlasování 
Pro: 5   Proti:0  Zdržel se:0 
Návrh byl schválen. Usnesení bylo přijato. 
 

9/ Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo záměr výměny oken a kotle v bytě č. 1 a 2 
bytového domu č.p. 36. Na projekt bude využita dotace Zelená úsporám. 
Hlasování 
Pro: 5   Proti:0  Zdržel se:0 
Návrh byl schválen. Usnesení bylo přijato. 
 
 

10/ Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo záměr zřízení dvou radarů na měření rychlosti 
v obci na komunikaci III. třídy. 
Hlasování 
Pro: 5   Proti:0  Zdržel se:0 
Návrh byl schválen. Usnesení bylo přijato. 
 



11/ Zastupitelstvo obce schválilo zřízení nové zvonice, která bude umístěna  v horní části návse. 
Hlasování 
Pro: 4   Proti:0  Zdržel se:1 
Návrh byl schválen. Usnesení bylo přijato. 
 

12/ Zastupitelstvo obce schválilo záměr obnovy tzv. válečných hrobů ( památníků 1. a 2. 
světové války) s využitím dotace.  
Hlasování 
Pro: 5   Proti:0  Zdržel se:0 
Návrh byl schválen. Usnesení bylo přijato. 
 

13/ Zastupitelstvo obce schválilo prodloužení termínu na dokončení stavby rodinných domů 
na pozemcích č. 478/2, 7, 10, 6 z důvodu covidu a selhání dodavatelských řetězců. Schválení 
prodloužení termínu bude zaneseno do Dodatku ke kupním smlouvám. 
Hlasování 
Pro: 5   Proti:0  Zdržel se:0 
Návrh byl schválen. Usnesení bylo přijato. 
 

14/ Zastupitelstvo obce projednalo záměr nákupu elektrocentrály z důvodu možného 
dlouhodobého výpadku napájení čerpadel pitné vody.  Její pořizovací cena se pohybuje v 
rozmezí 20 - 30 000,- Kč. Zastupitestvo po projednání záměr odložilo. 
Záměr byl odložen. 
 

15/ K. Žemlička pochválil umístění leknínů v nádrži na návsi. 
 

16 / Zasedání zastupitelstva obce bylo ukončeno ve 20.50 hod. 
 
 
 

Starosta obce: Tomáš Štainer ………………..  
 

Ověřovatelé zápisu: Jiří Hátle  …...............… 
Petr Čeřovský  ......................... 
       
Vyvěšeno dne: ………………..  
Sejmuto: …………………….  
 
 

Zápis je k nahlédnutí i na elektronické úřední desce www.obecvresnik.cz 
 


